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Vážení spoluobčané,

listopad přináší podzimní klid a připomíná nám, že se 
blíží konec roku. Je to čas, kdy se ohlížíme zatím co se nám 
v uplynulých měsících podařilo a přemýšlíme, co bychom 
ještě mohli v naší obci vylepšit. 

Před rokem došlo v našich obcích k výměně svítidel 
veřejného osvětlení za LED technologii. Dnes dostáváme 
roční vyúčtování o spotřebě elektrické energie. A to ukazuje 
na úsporu, díky modernizaci 42 000 kW energie, v penězích 
neuvěřitelných 160 000  Kč. S další úsporou energií 
počítáme se zprovozněním fotovoltaických elektráren na 
obecní budově a budově mateřské školy Starý Smolivec. 
Předpokládaná úspora je počítána ve spotřebě paliv – dře-
věných pelet, používaný v kotlích na vytápění budov a v let-
ních měsících provoz veřejného osvětlení z energie foto-
voltaických elektráren. Tak uvidíme zase za rok, jak se nám 
předpoklad vyvine. 

Nastal také čas vyhodnocení letošních změn v oblasti 
shromažďování a vývozu komunálního odpadu. Co se týče 
množství plastů, máme za tři čtvrtletí roku vytříděno tolik, 
jako nebylo nikdy za celý rok. Díky větší vytříděnosti 
v plastech očekáváme méně odpadu v popelnicích a tím 
větší finanční odměnu za třídění od EKOKOMU. Také 
v množství směsného komunálního odpadu jdeme díky 
vám za úspěchem. Po minulém roce, kdy se vyvezlo 
nejmenší množství 160 tun odpadu z našich popelnic za 
uplynulé roky, tak v letošním roce bude toto číslo ještě 
menší. Více peněz za věští množství vytříděných plastů. 
Méně peněz za odvoz a uložení menšího množství odpadu 

na skládku = finanční úspora z ceny známky na příští rok ve 
výši cca 140,- Kč Musím tedy poděkovat vám všem za 
skvělý přístup k otázce odpadů. Tyto výsledky se jistě 
promítnou do rozhodnutí zastupitelstva o stanovení ceny 
známky na příští rok. I když očekáváme navýšení ceny za 
svoz odpadu od firmy Rumpold v příštím roce, může být 
toto zvýšení pokryto z části z letošní výše zmíněné úspory. 
Každopádně by jsem si za sebe přál, abychom naše osobní 
i obecní finance mohli investovat do jiných věcí než platit za 
odvoz nevytříděného odpadu na skládku. Je to věc, kterou 
lze ovlivnit. 

V Radošicích jsme opravili 30 m kanalizace a s dokon-
čením radošické hasičárny jsme avizovali v minulém čísle 
Smoliveckých novin možné překvapení, které se stalo 
skutečností. Obdrželi jsme od Plzeňského kraje dotaci ve 
výši 300 000 Kč na nákup hasičského automobilu pro SDH 
Radošice. Zastupitelstvo obce dotaci přijalo a schválilo 
kupní smlouvu na tento automobil. Do konce listopadu se 
nám budou moci hasiči s automobilem předvést. 

A nakonec bych vás rád pozval, za sebe i celé zastupi-
telstvo, na slavnostní rozsvícení vánočního stromu, které 
proběhne v sobotu 30. listopadu v 16.30 hodin u obecního 
úřadu. Přijďte všichni zahájit adventní čas v naší obci a spo-
lečně se naladit na vánoční atmosféru.

Bavme se spolu, držme spolu, chtějme víc

František Konvář, starosta obce

Slovo starosty

Významná jubilea
v prosinci 2024

Djubašák Štefan Radošice 84

Kováříková Věra Starý Smolivec 82

Pericat Lucien  Budislavice 82

Boušová Miloslava Radošice 81

Dlouhá Jaroslava Starý Smolivec 77

Kulíšek Martin  Budislavice 77

Spourová Eva   Budislavice 77

Nesvedová Marie Starý Smolivec 75

Fialová Václava  Radošice 75

Vávra Jiří  Starý Smolivec 75

Kříž Lubomír  Budislavice 73

Nachtman Vladimír Budislavice 70

Spour Vladimír  Mladý Smolivec 65

Sedláček Karel  Mladý Smolivec 60
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TKO rok 2024 Vodné 7/2023 – 12/2023

800 Kč osoba trvale bydlící 315 Kč bez DPH za 1 m  (16,50 Kč s DPH)

550 Kč dítě do 15ti let trvale bydlící

800 Kč za rekreační objekt za rok

Splatnost do 31. 3. 2024 Splatnost do 31. 3. 2024

Var. symbol: číslo popisné, poznámka (zpráva): TKO, jméno, adresa Var. symbol: číslo popisné, poznámka (zpráva): voda, jméno, adresa

Poplatek za psa 50 Kč na rok, Za každého dalšího psa 75 Kč na rok

Žádáme občany o spolupráci s informacemi do Smoliveckých novin o narozených občáncích a zemřelých občanech, 
nahlášením na Obecní úřad osobně nebo e-mailem nebo telefonicky.

Informace občanům k platbám poplatku 
za odvoz a likvidaci odpadu na rok 2024 a úhradě za vodné za 7/2023 – 12/2023

č. ú.: 5822361/0100 
Komerční banka
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SDH Dožice
– hospoda Dožice (klub)

V neposlední řadě jsme si pro Vás připravili rozhovor s pro-
vozovateli hospody v Dožicích. Není tajemstvím, že místní 
hospůdka funguje jako klub, proto na otázky odpovídalo hned 
několik členů SDH Dožice, kteří se na chodu klubu podílí.

Jak dlouho už dožickou hospůdku formou klubu pro-
vozujete? Byly začátky provozování složité?

Právě teď v listopadu je to 6 let a začátky nebyly nijak složité, 
o vše se postarala Obec, resp. podporuje fungování klubu stále, 
za což velké díky, bez toho by to fakt nešlo!

Koho napadlo si vzít místní hospůdku pod svá křídla?

Tenhle výborný nápad se tenkrát zrodil v hlavě Romana Hoška 
a Fandy Konváře.

Kolik členů SDH se aktivně podílí na chodu hospody? 

Valná většina dobrovolně, ostatní pouze v sebeobraně.  

Jak si dělíte úkoly, například kdo zajišťuje celkový chod 
hospody, kdo zajišťuje zásoby, kdo bude točit atd.?

Máme schopného manažera, který tomu našemu ansámblu 
velí a rozděluje úkoly – Aleš Výčepák!

Jaké akce se u Vás v hospůdce pořádají? Máte nějakou akci, 
kterou byste chtěli uspořádat, ale zatím je to jen ve fázi plánů?

Mimo akcí, které jsou avizované v kalendáři, se tu letos konaly 
např. dva školní srazy. Už jsme tu měli i mariášníky. Mezi 
„nejoblíbenější“ patří brigády na dřevo, mytí oken, atd…

 A co jsme ještě nepořádali? Ještě jsme nepekli bejka, …. !

 Co taneční zábavy, bývá náročné zvládnout nápor žíznivců 
a tanečníků?

Bývávalo, ….. ☹

Jak se Vám daří koordinovat směny v hospodě, máte v tom 
už zaběhlou praxi, nebo se občas najde chvíle, kdy nikdo 
nemůže?

Praxe je, dá se říci, zaběhlá. Ale je hodně faktorů, které „rozpis 
směn“ ovlivňují: fáze Měsíce, slunovratu, služby v práci, akce 
BTO, MDŽ, SDH. J  Ale vždycky jsme nějak domluvili!

Co doba covidová, jakým způsobem jste to zvládali?

Hospoda byla zavřená, jak jinak. Rekonstruoval se výčep, nová 
podlaha, výmalba. Společenské vyžití nula. Někoho to pozna-
menalo víc, někoho míň….. 

Ukázala se během Vašeho provozování ve Vaší hospodě 
nějaká známá osobnost?

Známými osobnostmi, zejména z politiky, se to tady jen hemží, 
např. kandidát na prezidenta, prezident recesistické republiky, 
krajský zastupitel, Král Miroslav. Jednou u hospody přibrzdila Eva 
Urbanová, stála sice jen u kontejnerů s tříděným odpadem, ale 
i to se dá počítat!

Co je nejkurioznějším předmětem, který u Vás v hospodě 
někdo zapomněl?

Po nějaké akci tady zůstal invalidní vozík – naše pivo dělá 
zázraky!

Zažili jste už v hospodě nějakou pořádnou rvačku? A jak to 
dopadlo?

To by určitě všechny zajímalo, my jen prozradíme, že to 
dopadlo vítězstvím domácích!

  A co nějaká vtipná historka, na kterou dodnes rádi 
vzpomínáte?

Na jednom maškarním bále, už po doznění covidu, byla 
obsluha za barem převlečená za „anticovidové komando“ – bílý 
„atombordel“, rouška, štít, gumové rukavice – a takto jsme 
podávali nápoje (neboli vakcíny). Měla to být recese, maska. 
Přišel si pro pití pán, který když nás uviděl, spráskl ruce 
a s nelíčenou lítostí povídá: „Holky zlatý! To vám někdo nařídil, že 
to musíte mít na sobě?! To vás teda lituju!“

Toho pána covid poznamenal spíš víc…. 

Z dlouhodobého pohledu, máte pocit, že návštěvníků 
hospody postupně ubývá, nebo se Vám daří držet stále 
přibližný počet návštěvníků, případně počty zvyšovat?

Rozhodně nám přibyli, a sice včelaři a hráči ping-pongu. Dále 
přibývají národnosti, máme tady bratia ze Slovenska, Francouze, 
polovičního Švýcara, Maďary (ty hlavně po půlnoci).

Vzpomenete si na nějaký rekord, například v množství 
vypitého piva, vypitého „tvrdého“ nebo snězeného jídla za 
akci, den nebo měsíc? Kolik piva tak průměrně za měsíc 
vytočíte?

Kavalíři výtoč nepočítají!

Nastala už taková chvíle, kdy jste zvažovali, že s provo-
zováním hospody skončíte?

Nikdy! Dokud sem budou chodit štamgasti!

Děkuji mnohokrát za rozhovor. J A jménem redaktorů 
Smoliveckých novin Vám všem členům SDH Dožice, kteří udržují 
chod místní hospůdky, přeji mnoho zdaru, hodně vytočených piv 
a málo vytočených štamgastů. J

Karolína Černá
foto Michal Krejčí
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- díl osmý

Minulý díl střípků Mladosmolivecké kroniky končil rokem 1932, 
kdy byla v naší obci postavena okresní silnice z Chloumku do 
Mladého Smolivce. Osmý díl bude pojednávat o letech 1933 a 1935, 
dozvíme se, jak dlouho se stavěl most a kde se rozšířila silnice. Zápis 
za rok 1932 podepsal 8. 10. 1933 řídící učitel pan Šedivý, který 
zřejmě zápisy začal kontrolovat.

Rok 1933 byl sice pro hospodáře bohatý na výnosy obilí, brambor 
i dostatek píce, bohužel to způsobilo nadbytek dobytka a pokles cen. 
Stavební činnost v obci ochabla, Vojtěch Sedláček z čp. 33 postavil 
novou stodolu a kůlny, Vojtěch Krejčí z čp. 46 postavil obytné stavení 
– novostavbu a chlév. Václav Zach z čp. 48 postavil novostavbu 
a toho roku zároveň prodal svou budovu čp. 58 Františku a Boženě 
Třeštíkovým. Pan Třeštík toho času sloužil jako kočí na zbytkovém 
statku p. Josefa Jadrného. Václav Tesař čp. 49 zvýšil a rozšířil sto-
dolu a chlév. Hospodáři z čp. 46, 48 a 49 odkoupili od obce část past-
vin vedle svých budov a ty užívají jako dvorky a zahrádky. Obec stále 
čítá 76 čísel a 380 obyvatel. Čísla 34 a 70 jsou neobydlené a patří 
k čp. 55 a 57. Na podzim se začal stavět most přes potok vedle 
Frühaufů. Most totiž v roce 1932 vzala voda. Avšak most zůstal 
rozestavěný až do roku 1934. Stavbu mostu prováděl p. Kučera – sta-
vitel z Blatné.

Rok 1934 byl zpočátku příznivý pro hospodáře, ale v květnu přišly 
silné mrazy a vše zmrzlo. Byla malá úroda trávy a jetelů a nebylo moc 
krmení pro dobytek. Obilí bylo i přes nepřízeň počasí celkem dost 
a toho roku byl zřízen státní monopol na obilí, a tak mohli hospodáři 
svou úrodu slušně prodat. Druhá polovina roku byla pro hospodáře 
příznivější, narostly dvě otavy a jarní nedostatky tak byly vyrovnány. 
Stavební ruch se moc nezvyšoval, Vojtěch Fořt čp. 20 – bývala 
pastouška, zvýšil stavení a dal novou krytinu, Karel Kapr z čp. 27 při-
stavěl kůlnu na hospodářské stroje. Josef Svoboda z čp. 29 postavil 
chlívky na vepře. Václav Zralý z čp. 39 přistavil a zvýšil kůlnu, 
František Sedláček z čp. 66 zvýšil celé stavení. Vedle stodoly Fran-
tiška Čubra z čp. 19 byla postavena za součinnosti členů spolku 
z Budislavic a obce kůlna na hospodářské stroje. Obec poskytla 
místo a dříví na krov na střechu. 18. 12. 1934 byl dokončen most 
u Frühaufů a rozšířena okresní silnice díky pozemků Jana Sloupa – 
mlynáře a Vojtěcha Sedláčka z čp. 33. Počet stavení i počet obyvatel 
se nijak nezměnil, v chudobinci přibyli 2 chudí, tak jich tam bylo 
celkem 5.

Rok 1935 byl podobný roku předchozímu, jak počasím, tak 
úrodou. Dobytek byl vyhublý nedostatkem píce a bylo to znát na 
výkupních cenách, vykupovalo se 2–3 Kč za kg živé váhy. Na rozdíl 
od píce obilí nějaké bylo. Hospodáři přidávali dobytku jádro – šrot, 
aby ho udrželi ve váze. Toho roku se dovážela drahá sláma ze Sloven-
ska. Obilí se dobře prodávalo do státního monopolu, cena pšenice 
byla 160 Kč/q, 120 Kč/q žita, 120 Kč/q ovsa. 5. 1. 1935 prodali 
Václav a Anna Sloupovi svoji usedlost čp. 53 Václavu a Terezii Matou-
škovým ze Starého Smolivce a sami se odstěhovali do Prahy. Toho 
roku se vystavěl pouze dům čp. 77 Emilie Kvapilové roz. Šiškové na 
zahradě Josefa a Barbory Trhlíkových z čp. 17. Josef Trhlík se do-
končení stavby nedočkal, zemřel 27. 5. Počet obyvatel byl v tomto 
roce stejný, počet stavení o jedno více. Na podnět některých místních 
žen byla uspořádána sbírka na vymalování kapličky. Vymalování 
stálo 200 Kč, ze sbírky zbylo 116 Kč a ty byly poskytnuty jako příspě-
vek na zakoupení obrazu sv. Vavřince. Obraz zakoupila obec a stál 
650 Kč.

V dalším dílu střípků, který bude vycházet v dubnu příštího roku, 
se dozvíte, za kolik byl pořízen nový pomník padlých a jaká firma jej 
dodala. Dále kdo sloužil 29. 7. roku 1936 mši svatou v kapli sv. Vav-
řince a při jaké příležitosti. A jaká tragédie se téhož roku stala v naší 
obci. Tento díl bude o letech 1936–1938 a bude to poslední rok ze 
staré historie. Mladosmolivecká kronika se totiž od roku 1939 do 
1978 nepsala.

Eva Kubová, kronikářka
Čerpáno z Mladosmolivecké kroniky 1804–1995

Kovárna vedle čp. 63Kovárna vedle čp. 63Kovárna vedle čp. 63

Školní rok 1934 - Budislavice Školní rok 1934 - Budislavice Školní rok 1934 - Budislavice 
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Vážení čtenáři, jako první vám představím další osudy Sofie, hlavní hrdinky románové série Barvy krásy od oblíbené německé autorky Coriny Bomann. Děj románu 
Sophiin triumf se odehrává ve 30. letech 20. století. Dalším dílem je detektivní román plodného českého autora Františka Uhra. V knize Soumrak se objevuje soukromý vy-
šetřovatel Radim Hasil, který má najít zmizelou kamarádku své klientky. Následuje volné pokračování zamýšlené trilogie Anglické chůvy, tentokrát se jedná o druhý díl 
s názvem Mary a její víra v lásku. Autorka románu Ella Perkins se zde věnuje fenoménu norlandských chův v Anglii na počátku 20. století. Posledním dílem je kniha pro děti 
s názvem Velké dobrodružství malého dráčka. Petra Martišková se zde snaží poukázat na to, že být jiný je naprosto v pořádku. Kniha je doplněna o ilustrace Zdeňky 
Študlarové.

Sophiin triumf

Počet stran: 360; vydáno 2023; 1. vydání

Anotace: Svět kosmetiky a ženské krásy dokáže být krutý 
a přežijí jen ti nejsilnější. Bude Sofie dost silná na to, aby roz-
jela svou vlastní kosmetickou firmu? Sophie stojí v životě zno-
vu na rozcestí. Má za sebou nechat „pudrovou válku“ a začít 
znovu? Když se překvapivě objeví u jejích dveří těžce nemocná 
přítelkyně Henny, nechá své návrhy na vlastní kosmetickou 
firmu spát a vrátí se k Heleně Rubinsteinové. Soukromé štěstí 
najde ve velké lásce k Darrenovi, který ji požádá o ruku. Nakonec ale vypukne druhá 
světová válka a hrozí, že bude zničeno všechno, co je jí milé a drahé.

Mary a její víra v lásku

Počet stran: 312; vydáno 2022; 1. vydání

Anotace: Mary, hlavní hrdinka dalšího dílu strhující trilogie 
Anglické chůvy, se od ostatních dívek liší svým původem. 
Narodila se do chudých poměrů, ale přesto vždy toužila po 
vzdělání. Navzdory veškerým potížím svůj sen uskuteční. 
Dostuduje, ale přesto zažívá zklamání. Mnohé rodiny totiž 
nechtějí chůvu, která školu dokončila jen díky stipendiu. 
Nakonec však Norlandský ústav najde místo i pro ni. Mary 
pečuje o děti bohatého obchodníka Olivera. Čerstvý vdovec se 
k ní však chová nevrle a odmítavě. Lásku nedává najevo ani svým synům. Mary se 
daří pomalu získávat Oliverovu důvěru a zjišťuje, že za hrubým zevnějškem se 
skrývá úplně jiný člověk. Klíčící city však nejdou dohromady s jejím povoláním 
chůvy.

Soumrak

Počet stran: 288; vydáno 2023; 1. vydání

Anotace: Na žádost klientky přijíždí do města privátní vy-
šetřovatel, soukromé očko. Jeho úkolem je pátrat po pohře-
šované osobě. Není místní, nezná souvislosti, setkává se 
s dohady a spekulacemi. Pátrání se přesouvá i mimo město. 
Půvab krajiny však halí možný stín smrti. Detektiv přesvědču-
je sám sebe, že strach má velké oči a snad se ani není čeho 
bát, v tom se ovšem mýlí. Do vyšetřování se zapojuje krimi-
nálka, která přebírá otěže. Detektiv však zůstává na scéně do 
posledního akordu.

Velké dobrodružství malého dráčka

Počet stran: 112; vydáno 2020; 1. vydání

Anotace: Dráček Smrček je mnohem menší než ostatní 
draci ze Smrkového lesa. V létání si není moc jistý, místo ohně 
plive smůlu a o lese také moc neví. Ostatní draci se mu smějí 
a on tak celé dny raději tráví se svou kamarádkou vílou 
Malvínkou hrou na honěnou. Jenže pak se lesem přežene 
ohromná bouřka, která poláme vzácné rostliny a poničí 
spoustu stromů. Dokáže dráček Smrček zachránit les a naučí se používat zvláštní 
kouzelnou schopnost, kterou má?

Listopadové knižní hity

Zdroj anotací: Katalog NK ČR
Zdroj obrázků: Databazeknih.cz
Květa Marešová ml., knihovnice

HODNOCENÍ: 90%

HODNOCENÍ: 81,5%

HODNOCENÍ: 80%

HODNOCENÍ: 94,5% 

SMOLIVECKÉ NOVINY   11/2024

K
N

IH
O

V
N

A

6



SMOLIVECKÉ NOVINY   11/2024

K
A

L
E
N

D
Á

Ř
 A

K
C

Í

Kalendář akcí
Přehled akcí v okolí Mladosmolivecka
16. 11. 2024 - lampionový průvod v Dožicích. Sraz u Blovských v 17:30

16. 11. 2024 - lampionový průvod v Radošicích. Sraz u čekárny v 17:00 

30. 11. 2024 - tradiční rozsvícení vánočního stromečku před OÚ v Mladém 
Smolivci od 16:30

23. 12. 2024 - zpívání u stromečku v Dožicích od 18:00

27. 12. 2024 - tradiční pochod „Z obce do obce“

27. 12. 2024 - turnaj v “Člověče, nezlob se!” v Budislavicích

Přehled akcí v regionu
12. 11.-31. 1. 2025 - se koná výstava Jiřího Honisse “Ježíšci za sklem”. V Galerii 
v Íčku v Blatné.

16. 11. 2024 - Turnaj v “Prší” v Panském domě v Blovicích. Prezentace od 12:00 
do 13:00.

16. 11. 2024 - v KD Myslív vystoupí se svým Pivním stand-up speciálem Lukáš 
Pavlásek, začátek akce v 16:00. Po jeho vystoupení budou následovat Heligonky 
Aleše Rusňáka. 

17. 11. 2024 - Reflexe svobody II. Připomenutí výročí 35 let od sametové revoluce, 
Plzeň nabídne devět míst, které různým způsobem poukáží na plzeňské události 
roku 1989. Od 10 do 21 hodin bude součástí i stopovací hra s mapou, která bude 
sloužit jako hrací plán – ten návštěvníky provede všemi místy a po zodpovězení 
otázek získáte klíč k uzavření celé hry. Akce je vhodná pro malé i velké.

23. 11. 2024 - Posezení s kytarou, od 20:00 v hotelu Panský dům v Blovicích. Hraje 
Miroslav Tafat. 

29. 11. 2024 - workshop Vánoční kouličky. Od 16:00 si budete moci v Městském 
muzeu a galerii Nepomuk vyrobit svoji vlastní originální kouličku. Výroba jedné 
kouličky stojí 150 Kč.

1. 12. 2024 - Michal Nesvadba, o tom, jak si hrát se známým Michalem z Kouzelné 
školky. Michal ukáže dětem rekvizity ze samolepící pásky a další různé věci. 
V lidovém domě v Blovicích od 16:00. Vstupenky: https://nesprodukce.enigoo.cz/ 
app/tickets/events/ 

1. 12. 2024 - slavnostní rozsvícení vánočního stromu na třídě J.P.Koubka od 17:30. 
Součástí večera bude i doprovodný program.

3.-6. 12. 2024 - charitativní bazar Kramárna. V malém sále společenského centra 
v Rožmitále pod Třemšínem od 10:00 do 18:00. K prodeji noste zachovalé 
dekorace, nádobí, šperky, hračky, knihy a další zboží, které již doma nepotřebujete. 
Výtěžek z prodeje bude věnován na dobrou věc.

12. 12. 2024 - v Obřadní síni Městského úřadu ve Starém Plzenci proběhne 
přednáška Pravěké nástroje a hudba v pravěku. Od 18:00 budou předvedeny 
pravěké nástroje přivezené z katedry archeologie ZČÚ. 

14. 12. 2024 - zazní v kostele sv. Jakuba Většího v Nepomuku od 18:00 Česká mše 
vánoční Jakuba Jana Ryby. Vstupné: 200 Kč, 150 Kč děti a senioři.

17. 12.  2024 - koncert adventních a vánočních písní z Čech a Moravy a zpěvy 
vánoční Evropy. Hrát a zpívat bude příbramský soubor Chairé pod vedením Josefa 
Krčka. Od 18:00 ve Waldorfské škole v Příbrami. Vstupné: 180 Kč. 

Mikulášské nadílky:
29.-30. 11. 2024 - Mikulášská nadílka v centru Motýl, z.ú. v Plzni. Připravené bude 
interaktivní divadlo, koledy, vánoční tvoření a další. Nutná rezervace předem. Bližší 
informace: https://www.motyl-plzen.cz/jednorazove-akce/

30. 11. 2024 - akce Mikulášským vlakem Podbrdskem. Vlak vyjede z Příbrami přes 
Březnici až do Rožmitálu pod Třemšínem a zpět. Je nutná předchozí rezervace. 
Bližší informace včetně jízdního řádu na: https://rpdraha.cz/

5. 12. 2024 - Čertovský rej a mikulášská nadílka v Rožmitále pod Třemšínem. Od 
17:00 na nádvoří Podbrdského muzea. Děti je nutné na nadílku objednat nejpozději 
do 30.11.

5. 12. 2024 - Mikuláš a hrátky s čerty v Blatné. Od 17:00 vyjede Nebeský vůz 
s Mikulášem a početnou skupinou čertů a andělem od muzea, projede třídou 
J.P.Koubka a zastaví se u vánočního stromu. Tam na děti budou čekat různé hry, 
a i samotný Mikuláš.

Vánoční trhy: 
Blatná – každý víkend od 30.11. až do 22.12. na zámeckém nádvoří vždy od 10:00 
do 17:00. Součástí budou i tematické vánoční prohlídky, tvořivé dílny, vánoční 
dobroty a ručně vyráběné výrobky. 1.12.2024 od 16:30 i slavnostní rozsvícení 
vánočního stromečku.

Blovice - 30.11. od 9:00 do 15:00 na zámku Hradiště. Tvořivé dílny pro malé i velké 
a originální výrobky od různých výrobců.

Březnice - 1.12. od 15:00 na Jezuitské koleji a od 16:30 na náměstí. Během večera 
proběhne i rozsvícení vánočního stromu.

České Budějovice - 18. 11.-6. 1. 2025 na náměstí Přemysla Otakara II. Program 
na: https://www.ceskobudejovickyadvent.cz/

Český Krumlov - 29. 11.-6. 1. 2025 na náměstí Svornosti. Program na: 
https://www.ckrumlov.info/cz/akce-18115-advent-a-vanoce-2024-ramcovy-
program/

Cheb - 30. 11.-5. 1. 2025 na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad. Program na: 
https://www.chebskevanoce.cz/chv2024/program-chebske-vanoce

Karlovy Vary - 30. 11.-26. 12. 2024 na Mlýnské kolonádě ve všední dny od 12:00 
do 20:00 a o víkendu už od 10:00.

Klatovy - 10.-23. 12. 2024 na náměstí Míru.

Mariánské Lázně – od 30. 11. 2024 začínají vánoční trhy na kolonádě od 10:30 do 
18:00. Každou sobotu budou probíhat speciální adventní prohlídky. 

Nepomuk - 1. 12. 2024 od 14:00 do 19:00 bude probíhat adventní trh na náměstí 
A. Němejce. Trh zakončí rozsvícení vánočního stromu. Podrobný program 
naleznete na: https://www.nepomuk.cz/obcan/udalosti/adventni-trh-a-rozsviceni-
vanocniho-stromu/

Písek - 26. 11.-5. 1. 2025 vánoční akce po celém městě. Předběžný program na: 
https://www.adventvpisku.cz/program/

Plzeň - 22. 11.-23. 11. 2024 na náměstí Republiky. Bližší informace o programu 
budou zveřejněny na: https://www.trhyplzen.cz/terminy-trhu/

Praha - 30. 11.-6. 1. 2025 od 10:00 na Staroměstském náměstí a ve spodní části 
Václavského náměstí. 25. 11.-24. 12. 2024 od 10:00 na náměstí Republiky 
a náměstí Míru.

Rokycany - 29.-30. 11. od 10:00 do 19:00 na Masarykovo náměstí. Program na: 
h t tps : / / rokycany.cz /zp ivan i%2Dpod%2Dvanocn im%2Dst romem% 
2Da%2Dadventni%2Dtrhy/a-8441#obalcelek

Rožmitál pod Třemšínem - 30. 11. od 10:00 do 22:00 proběhne Vánoční jarmark 
lidových řemesel a zahájení adventu. Bohatý doprovodný program. 

Obec s rozšířenou působností Nepomuk pořizuje Územní 
studii krajiny. Cílem studie je vytvořit komplexní dokument 
umožňující řešení problémů krajiny, zejména v nezastavěném 
území. Účelem je vytvořit základní podklad pro zkvalitnění 
plánovací a rozhodovací činnosti v krajině. Důležitým podkladem 
pro zpracování této studie je Evropská úmluva o krajině 
(https://www.mzp.cz/cz/umluva_rady_evropy_krajina), která 
předpokládá spolupráci s veřejností (odborná veřejnost a všichni 
kdo se o krajinu a ochranu přírody zajímají). Chtěli bychom Vás 
tímto požádat o vyplnění krátkého dotazníku, který umožní Vaši 
identifikaci se s územím a obcí, ve které trávíte svůj soukromý, 
oddechový nebo i pracovní čas a je proto adresován zejména 

občanům obcí v ORP Nepomuk. Dotazník naleznete na stránkách 
www.iri.cz. Dotazník k vytištění naleznete na webových stránkách 
obce (www.mladysmolivec.cz) nebo si ho můžete vyzvednout 
osobně na obecním úřadě, kde ho také vyplněný můžete 
odevzdat. 

Zpracovatelem studie je Institut regionálních informací, s.r.o., 
zodpovědnou osobou za zpracování dotazníku je Ing. Milada 
Májska, Ph.D. S případnými dotazy je možno se obrátit přímo na 
zpracovatele telefonicky na čísle +420 731 494 337 nebo email: 
iri@iri.cz.

Dotazníkové šetření pro Územní studii 
krajiny správního obvodu ORP Nepomuk
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Frčíme podzimem

Alí Baba či Alibaba 
– divadelní představení s nádechem orientu v MŠ

Biatlon v Rožmitále 
p. Třemšínem

Posvícenská hnětynka

Školní rok jsme zahájili s mapou a atlasem, určili jsme si místo, kde 
žijeme a postupně si „proletíme“ celý svět.  Vycházet budeme z Třídního 
vzdělávacího plánu s názvem „Cesta kolem světa“ a průvodcem někte-
rými kontinenty bude a je, nám již známý kamarád pejsek Ťapka. Z naší 
rodné země jsme se podívali do Afriky, kam odletěli někteří tažní ptáci.  
Naučili jsme se rozpoznávat ovoce a zeleninu, vnímali jsme ji všemi 
smysly a ukázali jsme si ovoce, které roste u nás i to, které je typické 
právě pro Afriku.  Vyráběli a pouštěli jsme papírové draky a s nimi jsme se 
prstem na mapě přenesli do Číny, odkud draci pochází. Neminulo nás ani 
seznámení s tradicí posvícení, a to nás fakt bavilo. Válení těsta, vykra-
jování, zdobení a nejlepší byla závěrečná ochutnávka. Každý si své 
nesnědené hnětynky odnesl také domů. Poděkování patří naší pí 
kuchařce Evičce, která nám těsto připravila a hnětynky upekla.                                                                                                                

Ve školce tvoříme, hrajeme divadlo, cvičíme, zpíváme, učíme se 
nejen anglicky, a dokonce děláme i pokusy. Tentokrát to byl pokus 
bonbónový a ukázal nám krásné barvy podzimní duhy.  Druhým poku-
sem byla tančící strašidýlka - ale maminky buďte v klidu, žádné z dětiček 
se nebálo! Byly to totiž pokreslené fazole a tančily ve speciálním nálevu.

Děti zažily také školní, již vánoční, individuální fotografování profesio-
nálním fotografem. V říjnu tak držely dárky a seděly u vánočního strom-
ku. Pro některé to bylo obrovské překonávání, ale nakonec to zvládli 
všichni a všem dětem to moc slušelo. Však jsme je také rozkošně 
načesali.                                                                                                                                                       

Školka prožila netradiční hudební kabaret s písničkami z pohádek 
a vyvrcholením měsíce bylo společné dýňování s rodiči a strašidelný rej 
plný soutěží a zábavy.

Romana Junková

Naši školku navštívilo divadlo Šapitó a opět nezklamalo. Všechny 
dětičky seděly tiše a pozorně sledovaly, co se bude dít!  Veselé i trochu 
strašidelné představení Alibaba a 40 loupežníků bylo plné napětí, 
humoru, hudby, ale i žonglování a kouzlení. Děti byly opakovaně vtaženy 

do děje a aktivně radily i samotné Šeherezádě.  Naučily se kouzelné 
zaklínadlo k otevření jeskyně s pokladem. Divadlo se nám všem velmi 
líbilo a těšíme se na další představení.

Romana Junková

Ve čtvrtek 17. října jsme se zúčastnili biatlonových závodů v Rož-
mitále pod Třemšínem. Jako první běžely mladší dívky, na druhém místě 
se umístila Miriam Tóthová z šesté třídy. Dále běželi starší chlapci, kde 
nejlépe zaběhl Dominik Tóth z devátého ročníku. Poslední z kategorie 
jednotlivců běžely starší dívky a s velkým náskokem doběhla na prvním 
místě Emma Netušilová z osmého ročníku. Následovala kategorie štafet, 
kde skončily mladší dívky na druhém místě a starší chlapci na třetím 
místě. Závodů se zúčastnilo pět škol a konkurence byla veliká. 
Gratulujeme našim úspěšným sportovcům a děkujeme za skvělou 
reprezentaci naší školy.

Mgr. Eliška Valaliková 

Ve čtvrtek 17. října 2024 proběhla na naší škole tradiční výstava 
hnětynek nazdobených při výtvarné a pracovní výchově, která byla 
zakončena soutěží. Také letos bylo z čeho vybírat. Sešlo se 68 krásných 
kousků a žáci hodnotili... A jak to dopadlo?  

1. stupeň – 1. M. Krákora, 2. J. Lavrincová, 3. E. Zíková 

2. stupeň – 1. A. Tůmová, 2. E. Netušilová, 3. E. Bastlová a L. Bušková

Zaměstnanci školy vybrali netypické hnětynky – 1. E. Bastlová 
a L. Bušková, 2. K. Kuba, 3. neuděleno

Všem soutěžícím děkujeme a vítězům blahopřejeme!!

Mgr. Lenka Kačenová

MŠ Starý Smolivec

MŠ a ZŠ Hvožďany
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Školní rok jsme zahájili s mapou a atlasem, určili jsme si místo, kde 
žijeme a postupně si „proletíme“ celý svět.  Vycházet budeme z Třídního 
vzdělávacího plánu s názvem „Cesta kolem světa“ a průvodcem někte-
rými kontinenty bude a je, nám již známý kamarád pejsek Ťapka. Z naší 
rodné země jsme se podívali do Afriky, kam odletěli někteří tažní ptáci.  
Naučili jsme se rozpoznávat ovoce a zeleninu, vnímali jsme ji všemi 
smysly a ukázali jsme si ovoce, které roste u nás i to, které je typické 
právě pro Afriku.  Vyráběli a pouštěli jsme papírové draky a s nimi jsme se 
prstem na mapě přenesli do Číny, odkud draci pochází. Neminulo nás ani 
seznámení s tradicí posvícení, a to nás fakt bavilo. Válení těsta, vykra-
jování, zdobení a nejlepší byla závěrečná ochutnávka. Každý si své 
nesnědené hnětynky odnesl také domů. Poděkování patří naší pí 
kuchařce Evičce, která nám těsto připravila a hnětynky upekla.                                                                                                                

Ve školce tvoříme, hrajeme divadlo, cvičíme, zpíváme, učíme se 
nejen anglicky, a dokonce děláme i pokusy. Tentokrát to byl pokus 
bonbónový a ukázal nám krásné barvy podzimní duhy.  Druhým poku-
sem byla tančící strašidýlka - ale maminky buďte v klidu, žádné z dětiček 
se nebálo! Byly to totiž pokreslené fazole a tančily ve speciálním nálevu.

Děti zažily také školní, již vánoční, individuální fotografování profesio-
nálním fotografem. V říjnu tak držely dárky a seděly u vánočního strom-
ku. Pro některé to bylo obrovské překonávání, ale nakonec to zvládli 
všichni a všem dětem to moc slušelo. Však jsme je také rozkošně 
načesali.                                                                                                                                                       

Školka prožila netradiční hudební kabaret s písničkami z pohádek 
a vyvrcholením měsíce bylo společné dýňování s rodiči a strašidelný rej 
plný soutěží a zábavy.

Romana Junková

Tradiční připomínka Mezinárodního dne jazyků se letos na naší škole 
nesla v duchu chladných severských zemí. Norsko, Švédsko, Dánsko, 
Finsko a Island skýtají spoustu možností pro objevování přírodních krás 
– s těmi nás seznámili deváťáci. Mnoho slavných osobností z nejrůz-
nějších oborů lidské činnosti pochází právě ze severní Evropy – sedmáci 
svoji třídu proměnili na muzeum voskových figurín, které po zapnutí 
seznámily návštěvníky se svým osudem. Geografické údaje a kulturní 
zajímavosti severských zemí nám představili šesťáci. Nemohla chybět 
ani ochutnávka tradičních pochutin – ty pro nás, i s odborným výkladem, 
připravili osmáci.

Během dopoledne jsme se na chvíli přesunuli z chladného severu do 
afrického Konga. Odtud také pocházeli dva průvodci pásma Africká 
kultura. V tělocvičně nás čekal hodinový program seznamující s africkou 
kulturou, hudbou, tancem a písněmi. A bylo to seznámení vskutku 
praktické – za doprovodu podmanivého rytmu afrických bubnů jsme 
tleskali, zpívali i tančili. 

Věříme, že všichni si z letošního projektového dne odnesli spoustu 
zážitků a nových poznatků.

Mgr. Lenka Fialová

Žáci šestého až devátého si 8. a 9. října postupně udělali výlet do 
Březnice. Žáci 6. a 7. ročníku kvůli fyzice a žáci 8. a 9. ročníku kvůli 
informatice. Jeli jsme totiž do Březnice – do technické akademie dětí 
a mládeže – neboli do TECHAKu. 

Pro 6. a 7. ročník byl připraven dopolední program na téma rychlost, 
zatímco pro 8. a 9. ročník robotizace a polytechnika. Zatímco se mladší 
žáci vzdělávali ve vzorečcích, výpočtu rychlosti, zkoušeli si programo-
vání robotických pomůcek a stavbu vlastní železnice, ti starší se dostali 
i k rozsáhlejším tématům. Zjistili, jak napřed jsou jisté státy ve vývoji 
robotů, že v některých firmách jsou robotické sklady, či že robotičtí 
skladníci již pracují v automobilové firmě TESLA s lidmi. Zaměřili jsme se 
na problematiku stále lepších robotů, jak roboty využít pro zjednodušení 
našeho života, ale i na zákoutí, kdy se z robotů mohou jednoduše stát 
inteligentnější tvorové.

Jak mladší, tak starší žáci si výlet do TECHAKu velmi užili, na závěr si 
obě skupiny zkusily i 3D brýle, díky kterým se dostali např. do Newyorku 
nebo pod moře.

Děkujeme skvělým lektorům, kteří nás zábavnou formou provedli 
celým programem, doufáme, že si tento výlet žáci užili a budeme se těšit 
na další skvělé programy pro děti od TECHAKu – Březnice

David Josef Trčka

Podzimní atletické závody 
v Blatné

Na konci září proběhly atletické závody na stadionu v Blatné. Počasí 
nám sice nepřálo, ale všichni byli připraveni podat ty nejlepší výkony. Na 
reprezentanty naší školy čekalo 5 disciplín a štafeta na 4 × 60 metrů. 
Začali jsme s nejkratšími sprinty na 60 metrů, kde jsme získali první a třetí 
místo zásluhou Dominika Tótha a Kateřiny Janečkové. Na vítězství 
dosáhla také mladší děvčata ve štafetě ve složení Miriam Tóthová, Erika 
Bastlová, Markéta Švecová a Kateřina Janečková. Další stříbrné medaile 
přivezli ve skoku dalekém Markéta Švecová a Dominik Tóth a v závodě na 
800 metrů Emma Netušilová. Na bronzový stupínek pak vystoupila 
Miriam Tóthová v běhu na 600 metrů. Přestože jsme menší škola, 
v konkurenci ostatních větších škol jsme se vůbec neztratili, naopak jsme 
se zařadili mezi nejúspěšnější.  Děkujeme všem závodníkům za perfektní 
reprezentaci naší školy.

Miroslav Bodnár

Zprávy ze školní 
družiny

V měsíci říjnu si děti ve školní družině při-
pomněly hvožďanské posvícení, upekly a nazdobily 
hnětynky. Svátečně je zabalily a vypravily se s paní 
vychovatelkou do místních „Chráněnek“. Návštěva 
obyvatele chráněného bydlení velice potěšila. 

V úterý 22. října jsme vyrazili na výlet do 
Vacíkova k panu Krejčímu na statek. Děti se moc 
těšily a jejich očekávání byla naplněna – viděly 
hospodářská zvířata, zemědělské stroje a zkusily si 
práci na statku.

Jana Tintěrová, vychovatelka ŠD
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MŠ a ZŠ Hvožďany

Žáci kasejovické školy mohou navštěvovat 
rozmanité kroužky 

Základní škola Kasejovice je zapojena do projektu 
Obědy do škol v Plzeňském kraji 2024/2025

Stejně jako v předchozím školním roce mají i v tom letošním 
2024/2025 žáci kasejovické základní školy možnost zapojit se do 
činnosti rozmanitých zájmových kroužků. Žákům prvního stupně jsou 
k dispozici tyto kroužky: angličtina, keramika, atletika, pohybové hry, 
přírodovědný kroužek a kroužek matematika plus. Vyučující druhého 
stupně vedou kroužek keramiky, přírodovědný, korálkování či dopravní. 
Ze sportovně zaměřených kroužků nechybí atletika, sportovní hry a flor-
bal. Nově mají žáci prvního a druhého stupně možnost navštěvovat 
kroužek juda, jehož činnost zajišťuje odborný lektor. Škola pro tento 
kroužek poskytuje prostor tělocvičny. 

Kromě zájmových kroužků mají žáci příležitost zapojit se do 
doučování z českého jazyka, matematiky a angličtiny. Pro deváťáky 
probíhá příprava na jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka 
a matematiky, které budou konat na jaře 2025. 

Přehled kroužků, doučování a přípravy na přijímací zkoušky pro žáky 
prvního a druhého stupně je k dispozici na webových stránkách školy 

https://www.zskasejovice.cz/cs/krouzky/R123-A0/

Mgr. Štěpánka Löffelmannová, ředitelka ZŠ Kasejovice

I v letošním školním roce je Základní škola Kasejovice zapojena do 
projektu Obědy do škol v Plzeňském kraji 2024/2025. Konkrétně je jedná 
o akci Obědy do školy 2024/2025 – ZŠ Kasejovice. Cílem tohoto projektu 
je zajištění školního stravování žáků, kteří jsou ohrožení chudobou 
a materiální nebo potravinovou deprivací a zlepšení podmínek pro 
vzdělávání žáků v základní škole tím, že jim bude poskytováno bezplatné 
stravování. Do projektu je možné se přihlašovat v průběhu celého 
školního roku. Podmínkou ze strany zájemce je splnění specifických 
pravidel, která jsou k dispozici na webových stránkách školy 

https://www.zskasejovice.cz/cs/uredni-deska/obedy-do-skol-v-
plzenskem-kraji/R3-A1578/

Bližší informace je možné získat rovněž v kanceláři školy. 

Mgr. Štěpánka Löffelmannová, ředitelka ZŠ Kasejovice

ZŠ Kasejovice

Podzimní zprávy z hvožďanské školky

Celý říjen byl ve hvožďanské školce plný aktivit. Na návštěvě v ZOO, 
tak se jmenoval veselý program pro děti plný překvapení. Děti poznávaly 
zvířátka podle pohybu, zvuku a hádanek.

Do příbramského divadla jsme se vypravili na pohádku Honza a Hej-
hulák. Některé děti byly v divadle úplně poprvé, ale během představení na 
trošku strachu zapomněly a se zájmem sledovaly příběh o Honzovi, 
Aničce a čertovi. 

Zdravý pohyb je důležitý. Každý den s dětmi cvičíme, chodíme na 
dlouhé procházky, sportujeme na hřišti, ale program Cvičení s Mírou ve 
velké tělocvičně děti nadchl.  Pod vedením p. učitele Bodnára si vyzkouší 
nové hry a aktivity k podpoře tělesné zdatnosti.

11. října se děti nasmály, ale i poučily s pohádkou Hledá se kamarád. 
Divadlo Tomáše Stolaříka je zárukou kvality, legrace, ale i poučení. 
Zajímavě zpracovaný příběh o kamarádství, plný písniček a básniček děti 
s napětím sledovaly až do konce a herce odměnily velkým potleskem.

Také vystoupení Rytmické skupiny Kongo, bylo bezva. Děti se poprvé 
setkaly s jiným etnikem a v rytmu zpěvu a bubnů si vyzkoušely jejich 
národní tance, ve kterých pohybem ztvárňují lov, práci a radost ze života.

To je zlaté posvícení… a k němu patří i posvícenská hnětýnka. Tu 
jsme si ozdobili a hned si na ní pochutnali.

Za MŠ Pavla Sloupová 
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V úterý 1. října se žáci 7.-9. třídy kasejovické základní školy vypravili 
do Ústeckého kraje, konkrétně do městečka Terezín. Cílem exkurze byla 
prohlídka Malé pevnosti, která se svým účelem výrazně zapsala do dějin 
českého národa. Budování pevnosti bylo zahájeno císařem Josefem II. 
v roce 1780 a trvalo celých deset let. Původně měla stavba sloužit jako 
vojenská obranná pevnost s cílem chránit Habsburskou monarchii před 
vpádem pruského vojska. Ačkoliv v době svého vzniku patřila tato stavba 
k nejmodernějším svého druhu, nikdy nebyla vojensky využita. Malá 
pevnost však byla již od svého založení využívána jako vojenská trestnice 
a až do konce druhé světové války sloužila jako vězení. 

V době první světové války bylo v Malé pevnosti vězněno velké 
množství politických vězňů a válečných zajatců. V roce 1918 zde na tyfus 
zemřel jeden z atentátníků na následníka rakouského trůnu Františka 
Ferdinanda d’Esteho srbský student Gavrilo Princip. 

V době druhé světové války sloužila Malá pevnost v letech 1940-
1945 jako věznice pražského gestapa, kterou si prošlo přibližně 32 tisíc 
vězňů. Byli mezi nimi vlastenci, osoby nepohodlné tehdejšímu 
okupačnímu režimu, členové odbojových skupin a další. Ti všichni zde 
pracovali v nelidských podmínkách, které přímo v Malé pevnosti 

připravily o život více než 2 600 trestanců. Další tisíce jich zemřely při 
deportacích do jiných věznic a koncentračních táborů. 

Při prohlídce Malé pevnosti měli žáci jedinečnou možnost seznámit 
se jak s architektonickou dokonalostí této původně vojenské pevnosti, 
tak jejím využitím ve funkci věznice. Na vlastní oči viděli, v jakých 
prostorách a podmínkách pobývali vězni a jak s nimi bylo nemilosrdně 
zacházeno. Žáci tak poznali jednu z několika smutných kapitol dějin naší 
země, na kterou by se rozhodně ani v dnešní době nemělo zapomínat. 
V Malé pevnosti se dnes nachází sídlo muzejní, kulturní a vzdělávací 
instituce Památník Terezín, který byl založen již v roce 1947.

Exkurze do Terezína byla Základní školou Kasejovice realizována 
v rámci projektu „Poznáním k toleranci – Památník Terezín“ z dotačního 
programu Plzeňského kraje Mikrogranty pro oblast školství a mládeže 
v roce 2024. Poskytnuté finanční prostředky byly využity na uhrazení 
autobusové dopravy. 

Mgr. Štěpánka Löffelmannová, ředitelka ZŠ Kasejovice

ZŠ Kasejovice

Námětové cvičení 
Obec, jako zřizovatel JSDHO vyhlásila svým 

jednotkám JPO V. dne 25. 9. 2024 v 18 hodin 
cvičné prověřovací cvičení.

Byl nahlášen požár odpadu v lokalitě Mladý 
Smolivec na louce U Kuchařů. Na místo 
dorazily všechny čtyři jednotky, které měly za 
úkol dálkovou dopravu vody k ohnisku požáru 
v délce 700 m. Tento úkol jednotky řádně 
splnily, i když s drobnými nedostatky, které 
budou vyhodnoceny a rozebrány s veliteli 
jednotek.

Všem zúčastněným děkujeme.

text a foto František Konvář
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Nový požární automobil 
pro JSDHO Mladý Smolivec 

Ve čtvrtek 10. 10. 2024 jsme převzali od HZS Plzeňského kraje na základě smlouvy o bezúplatném převodu majetku požární 
automobil Mercedes Benz Atego, který bude nyní sloužit u naší jednotky JSDHO Mladý Smolivec. Děkujeme náměstkovi hejtmana pro 
oblast regionálního rozvoje Plzeňského kraje Petru Vankovi za pomoc s realizací převodu.

text a foto František Konvář

SK Starý Smolivec odstartoval i hokejovou 
sezónu

Blíží se zima a s ní také další hokejová sezóna, kterou místní hokejisté 
rozehráli opět pod hlavičkou SK Starý Smolivec. Zápasy se hrají opět 
v Sušici, kam mohou přijet fandit i diváci. Ve skupině jsou 4 týmy včetně 
Smolivce. Ke konci října mají kluci odehraná tři utkání, z nichž 
zaznamenali jednu výhru. V prvním utkání podlehli Blatné vysoko 23:1. 
V druhém utkání 6:4 Jetenovicím. V třetím utkání zvítězili 8:6 nad West 
Indians. Za zmínku stojí také nové hokejové dresy SK Starý Smolivec, ve 
kterých již hráči několikrát nastoupili. Snad jim budou přinášet štěstí ve 
všech utkáních a dočkáme se i dalších vítězství. 

Pokud patříte mezi příznivce hokeje a fanoušky SK Starý Smolivec, 
neváhejte a vyrazte kluky do Sušice podpořit. Zde přinášíme přehled 
následujících zápasů až do prosince. U některých zápasů se může ještě 
změnit začátek utkání. Kompletní informace, výsledky, soupisky, pravidla 
hry i celý rozpis zápasů můžete naleznout na těchto webových stránkách 
https://sumavskaliga.websnadno.cz/rozpis-utkani.html .

Michaela Nesvedová

Datum Čas Zápas Místo konání 

10. 11. 2024 11:00 SK Starý Smolivec – Blatná Sušice 

17. 11. 2024 12:00 West Indian – SK Starý Smolivec Sušice 

24. 11. 2024 13:00 Jetenovice – SK Starý Smolivec Sušice 

01. 12. 2024 09:00 Blatná – SK Starý Smolivec Sušice 

08. 12. 2024 09:00 SK Starý Smolivec – West Indian Sušice 

15. 12. 2024 11:00 SK Starý Smolivec – Jetenovice Sušice
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Podzimní fotbalová část je u svého konce
V sedmém kole přijely do Starého Smolivce Nezbavětice. 

Soupeř, který porazil Klášter – jediný tým, se kterým zatím 
Smolivec pocítil chuť porážky, a tak k němu hráči přistoupili se 
značným respektem. Tak by to mělo být vždycky. Do zápasu 
nastoupil Smolivec v nových červených dresech, které přinesly 
štěstí. Ve 30. a 45. minutě se trefil Karel Bouše. V druhém 
poločase dvakrát navýšil Ondra Litványi. Poslední tečku přidal 
Petr Le Quoc. Konečný výsledek 5:0 a podržení herní pohody, ve 
které se kluci poslední kola nacházejí. 

V osmém kole vyrazil Smolivec do Střížovic. Pokud jsou tu 
někteří čtenáři, kteří tam někdy fotbal hráli, nebo se tam na něm 
alespoň byli podívat, určitě pamatují, jaká atmosféra vždy ve 
Střížovicích panuje. Hráči ani fanoušci nedají hostům nic 
zadarmo, pomalu za každou cenu a ani teď tomu nebylo jinak. 
Ačkoliv vstoupili smolivečtí do zápasu poměrně dobře a již ve 22. 
minutě vedli 2:0, kdy se prosadil Kája Bouše a Tomáš Nesveda, 
o dvě minuty později domácí hráči snížili. Před poločasem navýšil 
skóre Ondra Šefl, a tak se do kabin šlo za stavu 3:1 pro Smolivec. 
V 56. minutě zvýšil ještě Michal Tyrpekl a zdálo se, že bude 
hotovo. Po pár minutách domácí dokázali snížit, poté vstřelili 
i vlastní gól a výsledek 5:2 ve prospěch Smolivce vypadal jedno-
značně. Nicméně zdání klame a po sérii několika pochybných 
rozhodnutí rozhodčího vstřelili Střížovice ještě další dva góly a na 
drama bylo zaděláno. Štěstí ale nakonec stálo na smolivecké 
straně, a tak po tuhém boji přivezl domů Smolivec vítězství 5:4. 

V zápase devátého kola vyzval Smolivec na domácím hřišti 
Spálené Poříčí B. Po slibném začátku, kdy se ve 13. minutě pro-
sadil Karel Bouše a v 15. minutě z penalty Dušan Štutika, přišlo 
vystřízlivění. Hosté do poločasu utkání otočili a o přestávce na 
tabuli svítil výsledek 2:3. Velmi vyrovnané utkání, občas také 
velmi vyhrocené, kterému přihlížela spousta diváků, nakonec v zá-
věru otočil Smolivec na svoji stranu. V 80. minutě se podruhé 
v zápase prosadil Karel Bouše, třešničkou na dortu byla fantastic-
ká střela Davida Hoanga, která nejenom lahodila oku většině 
fanoušků, ale také zařídila další důležité tři body. 

K poslednímu utkání podzimní části sezóny vyrazil Smolivec 
do Chlumu, toho času třetího týmu v tabulce. Do zápasu vstoupil 
ve velkém stylu, kdy ve 30. minutě byl stav již 4:0 pro Smolivec. 
Prosadil se třikrát Karel Bouše a jednou Ondra Litványi. Chlum 
vsítil jednu branku a do poločasu přidal druhou v zápase Ondra 
Lirványi a tak poločas skončil 1:5. Ve stylu prvního poločasu se 
pokračovalo i nadále. V 56 minutě dovršil hattrick Ondra Litványi, 
v 60. minutě se prosadil Dušan Štutika, v 71. minutě se trefil 
i Michal Tyrpekl a na závěr v 86. minutě skóroval i Standa Krejčík. 
Chlum jen decentně korigoval skóre, které bylo na konci 2:9. A tak 
přes zimu bude Smolivec zahřívat 1. místo v tabulce s 24 body. 

SK Starý Smolivec děkuje všem fanouškům za podporu 
a přízeň. Vidíme se jaře na dalších utkáních. 

Michaela Nesvedová, foto Eliška Kmůchová 
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Podbrdské setkání legend
Nevím, zda naši čtenáři vědí nebo ne, ale Michal Krejčí z Dožic 

se účastní několikrát do roka rallye závodů. Letos se jelo i rallye 
u nás, konkrétně 9. ročník Podbrdského setkání legend. Trasa 
vedla přes Zahrádku, Čížkov, Přešín, Sedliště i Nechánice. Proto 
nás napadlo i díky výsledku, napsat s výherci něco málo do 
našich novin. Celkem se jelo 8 rychlostních zkoušek o celkové 
délce 51,95 km. Závodníků bylo 96 a startovali v 10 skupinách. 
Skupiny se dělily podle objemu motoru vozidla.

Michale, kdy ses rozhodl, že usedneš za volant a zkusíš svůj 
první závod? 

Kdy jsem se rozhodl? Bylo mi asi deset let a byl jsem se 
poprvé podívat na rallye. Líbilo se mi to a v tu chvíli jsem věděl, že 
jednou chci závodit.

Auto je tvé? Nebo si ho vždy na sezonu někde půjčíš? 

Auto mám své.

Prozradíš čtenářům, s jakým autem jezdíš?

Jezdím se Škodou Favorit. Auto jsem koupil na inzerát, ze 
začátku jsem koupil jen rám. Jinak jsem jezdil v podstatě s autem, 
jak ho lidé znají za běžného provozu. Postupem času se auto 
vylepšovalo a stalo se z něj závodní. 

Takže počáteční investice tvůj rozpočet tolik nezasáhla. To 
přišlo, řekla bych, časem. Jak je rallye náročné, co se týče 
financí? Kolik stojí jeden závod, abychom měli představu?

Záleží na lokalitě a délce závodu. Rozmezí cca 3 000 - 6 000 za 
startovné. Dále musíš připočítat výdaje za pohonné hmoty, filtry, 
olej, brzdové destičky, gumy atd. 

Jasně, předpokládám, co závod, to výměna pneumatik, 
oleje atd.

Přesně tak. 

Kolik závodů za rok jedeš?

Letos jsme jeli jeden, ale jinak zhruba 4 nebo 5. 

Tak to máš o zábavu postaráno. Letos se ten jediný závod 
vyplatil. Byla někdy nějaká nehoda, která Vám nedovolila dojet 
erzetu? 

Měli jsme jednou uražené kolo, to jsem jel v Kramolíně, 
s bráchou, který mi dělal spolujezdce. S tím jsem vlastně začínal.

Co závod v dešti? Jede se s větším respektem? Nebo to 
pálíš hlava nehlava, ať je mokro nebo ne.

Když prší nebo je mokro, baví mě to víc, i když spolujezdec je 
asi jiného názoru.

Není divu, ono řídit a sedět vedle je přece jenom trochu něco 
jiného. Kdo Vás trochu sleduje, ví, že vedle tebe sedí Iveta Fialů 
z Radošic, bylo to tak od začátku? 

Od začátku ne, jezdil jsem s bráchou a Iveta se mnou jezdí 
3 roky.

Co Tě na tom nejvíc baví?

Ten adrenalin, když nastartuješ, rozjedeš se a chceš vyhrát.

Co na to spolujezdec?

Strach mám, hlavně před tím, než vůbec vyjedeme. Kolikrát se 
stane, že se něco pokazí ještě před tím, než vyjedeme. Při té jízdě 
a tolika adrenalinu už prostě jedeš a ten strach trochu opadne. 

Jak dlouho trvá připravit auto na závod?

Jak dlouho? Zhruba týden-14 dní. Ono se většinou týden před 
závodem najde něco, co se musí doladit. 

Jaký je program dne, od rána do večera, když se závodu 
zúčastníte?

Závody začínají den před závodem, odveze se auto, postaví se 
servis. Musí se na administrativní přejímku (podepsat papíry, 
získáš startovní čísla, které nalepíš, reklamy). Kontrola řidičáků – 
platnost atd. Jinak na každý závod se platí pojištění. Když se něco 
stane, nabouráš někomu do plotu, tak to jde z pojistky. Dále se 
dělá technická přejímka, to je kontrola auta – sedačky, helmy, 
rám, motor. Následuje nájezd na trať, dostaneš itinerář a podle 
něj najíždíš trať. Celkem máš tři zkoušky. Dostaneš čas startu 
druhý den. Druhý den rovnou na ostro. Vyhlášení následuje po 
ukončení všech skupin. 

Iveto, rozmýšlela ses dlouho, zda do auta sedneš nebo Tě to 
k tomuto sportu táhne a neváhala jsi ani minutu?

Nerozmýšlela jsem se, protože mě postavili před hotovou věc. 
Měl jet s bráchou, ale ten musel pracovně odletět. Takže Michal 
přišel s tím, že s ním jedu rallye. Tak jsem jela a jezdím do teď. 

Jsi s Michalem, jako řidičem spokojená?

Ano, protože s ním mám jistotu. Každý závod je lepší a lepší. 

No a ptáte se, jak to nakonec dopadlo? Skupin bylo 10. Ve 
skupině H6, kterou jel Michal s Ivetou jelo celkem 8 posádek 
a naše místní dvojka svou skupinu vyhrála. Super! Gratulujeme!

Díky za rozhovor a přeji další vítězství.

Veronika Vonášková

foto Iveta Fialová
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Zájezd I. BTO do Kerska a Poděbrad
Jestlipak si někdo z Vás při sledování filmu Slavnosti sněženek 

kladl otázku, zda je lepší divočák se šípkovou nebo se zelím? 
Odpověď na tuto otázku se vydali zjistit turisté I. BTO na místo 
nejpovolanější. Tedy do legendární restaurace Hájenka Kersko.

Již koncem léta byli turisté vyzváni SMS zprávou k přihlášení 
na zájezd do Kerska a Poděbrad. Domluvený autobus na 51 míst 
se podle zájmu přihlášených turistů ukázal býti malým. Po 
dohodě s dopravcem byl zarezervován autobus pro 63 ces-
tujících, který se v krátké době naplnil. V den našeho odjezdu 
vznikla nepříjemnost. Objednaný autobus byl nepojízdný. Náš 
spolehlivý dopravce velice rychle zareagoval a poskytl nám 
menší autobus a mikrobus. A tak jsme mohli vyrazit.

Samozřejmě nemohla chybět tradiční zastávka v podobě ranní 
kávy na benzinové pumpě. Cesta nám rychle utíkala. Naším cílem 
byla oblast Kersko. Vystupujeme v Kerském lese a vydáváme se 
naučnou stezkou Bohumila Hrabala. Cesta se kroutila Kerským le-
sem podél řeky Labe až do chatové oblasti Kersko. V lese je 
k vidění spousta chat, jak větších i úplně malých, tak i reprezenta-
tivních rezidencí. Samozřejmě nemohla chybět fotka u chaty 
Bohumila Hrabala. Zde spisovatel vytvořil nejlepší díla své tvorby. 
Dále naše kroky vedly do legendární Hájenky. Tady jsme se mohli 
na chvilku vcítit do role myslivců a jejich kančí hostiny z již zmi-
ňovaného filmu. Výborně jsme se občerstvili. Ale otázku, jestli se 
šípkovou, nebo se zelím, se nám nepodařilo rozluštit. Prostě 
každému chutná něco jiného, a tak to má i být. Po výtečném 
obědě odjíždíme směr lázeňské město Poděbrady. Následuje 
rozchod a každý si jde po své ose. Poděbrady jsou klasické 
lázeňské město se spoustou cukráren, kaváren a nádherným 
velkým parkem. Mohli jsme navštívit Polabské muzeum, Muzeum 
filmových legend expozici Lega, či se jen projít parkem a zastavit 
se v cukrárně. Čas nám utíkal jako voda a po krásně stráveném 
sobotním odpoledni v lázeňském městě nastal čas odjezdu. 
Všichni jsme se sešli u zaparkovaných autobusů a vyrážíme 
k domovu.

Doufám, že všichni zúčastnění na výletě našli to, co očekávali 
a byli celkově spokojeni.

I nadále budou turistické akce pokračovat jako vždy, cca 
jednou měsíčně. Samozřejmě podle počasí.

Má-li někdo zájem o zasílání turistických zpráv, neváhejte mě 
kontaktovat na telefonu 724173535. Závěrem bych chtěl 
poděkovat řidičům firmy Autobusy Blatná Pavel Vohryzka, paní 
Křížové za spolupráci a všem účastníkům zájezdu za podporu.

Všem přeji mnoho nachozených kilometrů a zase někdy příště 
na viděnou.

Jan Spour
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